PROCES VERBAL
Incheiat în şedinţa de îndată a Consiliului Local Păuleşti din data de 15.12.2017, convocată prin Dispoziţia Primarului nr.  427/15.12.2017.
	Sedinţa are loc în sala de şedinţe a Primariei comunei Paulesti din cadrul Primariei Comunei Paulesti.
La şedinţă participă un număr de 12 consilieri locali din totalul de 15 si anume : Biton Cristian, Licsandru George, Matei Alexandru, Neamt-Ionita Anca Mihaela, Ghita Ioan, Lupu Oana Gabriela, Banu Adrian Virgil, Dobromir Adrian, Dinca Iulian, Duma Cristian, Durlescu Gheorghe, Popenciu Maria Elena, 
Sunt învoiţi: Patrascu Adrian, Stancu Gheorghe, Maftei Florinela.
Sedinţa este statutară. 
La sedinta participa  Sandu Tudor – Primar, Răducea Felicia – Secretar, Dincă Daaniel-George, Sef Birou- contabilitate, taxe si impozite locale, Ioniţă Marian, Administrator Public comuna Păuleşti. 
	Pentru buna desfăşurare a şedinţei este ales preşedinte de şedinţă dl consilier Matei Alexandru.
	Dl Matei Alexandru prezintă spre aprobare ordinea de zi.	
1-Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local al Comunei Păuleşti, în luna decembrie 2017, iniţiator Primar Sandu Tudor.
	2.Proiect de hotărâre privind modificarea şi completarea HCL Păuleşti nr.83/26.07.2017 privind aprobarea studiului de fezabilitate pentru obiectivul de investiţii “Modernizare iluminat public stradal Comuna Păuleşti”, iniţiator Primar Sandu Tudor.
	3.Proiect de hotărâre privind asocierea Comunei Păuleşti cu Judeţul Prahova în vederea realizării obiectivului de investiţii “Modernizare iluminat public stradal Comuna Păuleşti- Extindere reţea electrică şi iluminat public”, iniţiator Primar Sandu Tudor.
	Dl Matei Alexandru supune la vot ordinea de zi şi este aprobată cu uanimitate de voturi.
Punctul nr.1. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului local al Comunei Păuleşti, în luna decembrie 2017, iniţiator Primar Sandu Tudor.
	Dl  Dincă Daniel prezintă pe capitolele şi subcapitole precum şi sumele care fac obiectul rectificării; prezintă adresa Directorului DGRFPloieşti nr.5871/13.12.2017.
	Dl Matei Alexandru supune la vot proiectul de hotărâre privind rectificarea bugetului local al Comunei Păuleşti, în luna decembrie 2017 şi este aprobat cu unanimitate de voturi.
	Punctul nr.2. Proiect de hotărâre privind modificarea şi completarea HCL Păuleşti nr.83/26.07.2017 privind aprobarea studiului de fezabilitate pentru obiectivul de investiţii “Modernizare iluminat public stradal Comuna Păuleşti”, iniţiator Primar Sandu Tudor.
Dl primar arată că documentaţia supusa aprobarii reprezintă un studiu tehnico-economic care evidenţiză necesitatea şi oportunitatea modernizării actualului sistem de iluminat public din comuna şi propune varianta optimă de realizare. ln aceasta se analizează necesitatea şi oportunitatea lucrărilor precum si posibilităţile tehnico-economice prin care sistemul de iluminat public din comuna Paulesti se poate moderniza şi eficientiza energetic, in sensul reducerii consumului de energie electrica si costurile legate de intretinere/mentinere. Prin aplicarea acestui proiect se ,vor realiza economii substantiale, care vor putea fi utilizate pentru a se realiza investitiile noi; se arată că în HCL Păuleşti nr.83/2017 denumirea proiectului a fost menţionată eronat precum şi valoarea acesteia, motiv pentru care este necesar îndreptarea erorilor; denumirea corectă a lucrării este  “Modernizare iluminat public stradal Comuna Păuleşti-Extindere reţea electric şi iluminat public”
	Dl Matei Alexandru supune la vot proiectul de hotărâre privind modificarea şi completarea HCL Păuleşti nr.83/26.07.2017 privind aprobarea studiului de fezabilitate pentru obiectivul de investiţii “Modernizare iluminat public stradal Comuna Păuleşti” şi este aprobat cu unanimitate de voturi.
	Punctul nr.3. Proiect de hotărâre privind asocierea Comunei Păuleşti cu Judeţul Prahova în vederea realizării obiectivului de investiţii “Modernizare iluminat public stradal Comuna Păuleşti- Extindere reţea electrică şi iluminat public”, iniţiator Primar Sandu Tudor.
	Dl primar menţionează că proiectul are legatură cu cel de la punctul nr.2; investiţia se va realiza în colaborare cu consiliul judeţean.
	Dl Matei Alexandru supune la vot proiectul de hotarâre privind asocierea Comunei Păuleşti cu Judeţul Prahova în vederea realizării obiectivului de investiţii “Modernizare iluminat public stradal Comuna Păuleşti- Extindere reţea electrică şi iluminat public” şi este aprobat cu unanimitate de voturi.
	Orrdiea de zi fiind epuizată şedinţa se încheie.
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